ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

г. Яровое

Об утверждении индикаторов
риска нарушения обязательных
требований, используемых при
осуществлении
муниципального контроля за
исполнением единой
теплоснабжающей
организацией обязательств по
строительству, реконструкции и
(или) модернизации объектов
теплоснабжения в
муниципальном образовании
город Яровое Алтайского края

В соответствии с частью 9 пункта 3 части 10 статьи 23 Федерального
закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации», решением Городского
Собрания депутатов города Яровое Алтайского края от 28.09.2021 № 27 «Об
утверждении Положений по видам муниципального контроля в
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» (с изм. от
30.11.2021 №38, от 25.08.2022 №33), Уставом муниципального образования
город Яровое Алтайского края, Городское Собрание депутатов города Яровое
Алтайского края

РЕШИЛО:

1. Утвердить индикаторы риска нарушения обязательных требований,
используемых при осуществлении муниципального контроля за исполнением
единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству,
реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края в соответствии с
приложением к настоящему решению.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте
Администрации города Яровое Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
комиссию по законодательству, вопросам законности, правопорядка и
местного самоуправления (Яцковский В.Н.).

Заместитель председателя
Городского Собрания депутатов

Глава города

И.А. Мысина

В.И. Шилов

Приложение
к решению Городского Собрания
депутатов города Яровое
от № Mb 2023 г. № *f0

Индикаторы риска нарушения обязательных требований,
используемых при осуществлении муниципального контроля за исполнением

единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству,
реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в

муниципальном образовании город Яровое Алтайского края

1. Наличие информации о фактах возникновения угрозы причинения вреда
жизни и здоровью людей, окружающей среде, зданиям, помещениям,
сооружениям и объектам систем теплоснабжения, а также собственности
третьих лиц.
2. Не предоставление/несвоевременное предоставление информации
(уведомления) об исполнении контролируемым лицом ранее выданного
предписания об устранении нарушений обязательных требований по итогам
контрольного (надзорного) мероприятия, об исполнении предостережения о
недопустимости нарушения обязательных требований или предоставление
недостоверной информации.
3. Наличие неоднократных (три и более раз в год) обращений потребителей по
вопросам нарушений обязательств единой теплоснабжающей организацией в
части оказания услуг по теплоснабжению, технологическому присоединению
и реализации мероприятий, предусмотренных схемой теплоснабжения города
Яровое Алтайского края.
4. Нарушение единой теплоснабжающей организацией сроков реализации,
перечня мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации
объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения
надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения,
определенных для нее в схеме теплоснабжения.